
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 181 DEL REG. Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE 
GRATUITO CONCERTO DI SOLIDARIETÀ PER NASRIN 
CATTEDRALE DI TRANI   15/12/2019. 

DATA 14/11/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di Novembre alle ore 14.00 nella sala delle 

adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 

dei Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-
PRESIDENTE 

X  

AVANTARIO Carlo ASSESSORE  X 

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE X  

PALMIERI Cherubina ASSESSORE X  

NENNA Marina ASSESSORE X  

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE X  

DI GREGORIO Michele ASSESSORE  X 

DI LERNIA Felice ASSESSORE X  

CORMIO Patrizia ASSESSORE X  

LIGNOLA Luca ASSESSORE X  
 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 8 Assessori, ed 

assenti n. 2 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: con nota del 17/10/2019, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giorno 

05/11/2019 al n.50488, l’Università Popolare Santa Sofia, ha chiesto il patrocinio della Città di 

Trani per il “Concerto si solidarietà per Nasrin”, in programma il prossimo 15 dicembre 2019 presso 

la Cattedrale di Trani. 

 

Trattasi di un concerto di solidarietà e di beneficenza in favore di Nasrin Soutodeh in cui verranno 

eseguiti brani musicaìi, spirituals e gospel a cura della Nuova Orfeo Gospel Singers diretta dal 

maestro Vanna Sasso. Chi è Nasrin Soutodeh? Nasrin Sotoudeh è una avvocata iraniana per i 

diritti umani che è stata condannata a 33 anni di carcere e a 148 frustate. Le accuse contro di lei 

sono la conseguenza del suo pacifico lavoro in favore dei diritti umani, inclusa la difesa delle 

donne che protestano contro l’obbligo di indossare il velo in Iran e la sua pubblica opposizione 

alla pena di morte. I brani musicali saranno intervallati da interventi che riguarderanno la materia 

dei diritti umani. L'avv. Nicoletta Canaletti del Foro di Trani parlerà della vicenda Nasrin 

Soutodeh, l’avv. Tullio Bertolino, Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Trani, illustrerà le 

iniziative adottate dal COA di Trani, l’avv. Giuseppina Chiarello del Foro di Trani parlerà di 

discriminazione delle donne musulmane ed, infine, la prof. Antonietta Damato, docente UNIBA di 

diritto internazionale, parlerà dei diritti umani e dei rimedi possibili sul piano internazionale per 

aiutare l'avvocata iraniana.  

 

Ritenuto che l’iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati. 

Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall’apposito Regolamento comunale 

approvato con deliberazione commissariale n.19 del 25/03/2015. 

Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e 

107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267. 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs. n.267/2000 dal Segretario Generale Servizi Area Affari Generali e Istituzionali, Dr. 

Francesco Angelo Lazzaro; 

Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n.267/2000, il presente provvedimento non è 

soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa e o riduzione di entrata.  

Con voti unanimi, resi nei modi di legge 

 

 



2 

 

D E L I B E R A 

 

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il 

patrocinio gratuito della Città di Trani per il “Concerto si solidarietà per Nasrin”, in 

programma il prossimo 15 dicembre 2019 presso la Cattedrale di Trani; 

2) di autorizzare i promotori dell’iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in 

conformità con quanto previsto dall’art.7 del citato Regolamento; 

3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all’iniziativa, qualora si verifichi una 

delle condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento; 

4)  dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun 

obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all’esercizio dell’attività patrocinata; 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune 

di Trani; 

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell' ex art. 134 

comma 4 del D.Lgs N°267/2000. 

 

 

 

 



Comune di Trani

Pareri

104

CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE GRATUITO CONCERTO DI SOLIDARIETÀ PER NASRIN
CATTEDRALE DI TRANI   15/12/2019.

2019

Ufficio Cerimoniale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/11/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Cerimoniale)

Data

Parere Favorevole

Dott. Lazzaro Francesco Angelo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/11/2019Data

Parere non necessario

Michelangelo Nigro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 181 DEL 14/11/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 14/11/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Amedeo Bottaro;1;8955423
Francesco Angelo Lazzaro;2;11849832



DELIBERA N. 181 DEL 14/11/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA   

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 29/11/2019 al 14/12/2019 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 29/11/2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


